oblatus uitulus pro peccato (cf. Lev 8,2). Sed superius de sanguine uiruli cornua tangi praecepit altaris incensi, aspergendum etiam ex ipso sanguine contra uelum sanctum, reliquum uero sanguinem fundendum ad basem altaris holocaustum (cf. Lev 8,14.15). Postea uero, quando sanctificatur Aaron, de aspersione sanguinis contra uelum nihil dictum est, de cornibus autem altaris dictum est, sed non additum est *incensi*; additum est autem effundendum sanguinem *ad basem altaris* (Lev 8,15); non dixit, ad basem eius, tamquam necesse fuisset illud altare accipere, cuius cornua sanguine tetigisset. Proinde quamuis ambigue sit positum, liberum est tamen ita intellegere factum, ut fuerat ante praeceptum de uitulo pro peccato, ut non eius altaris cornua tacta intellegamus, ad cuius basem fusus est sanguis, sed tacta cornua altaris incensi, fusum autem sanguinem ad basem altaris sacrificiorum.

Superius, quia generaliter praecipiebat, si sacerdos peccasset, ipsum sacerdotem unctum et consummatum, quem uult intellegi summum sacerdotem, sacrificia ista iussit offerre; nunc uero, cum sanctificatur Aaron, Moyses offert et ipse accipit pectusculum inpositionis, quod antea

cual, como dijo antes la Escritura, había que entregarlo al sacerdote. Pienso que se le llama pecho de la imposición¹¹, porque se ponía la grasa de él, como recordó antes la Escritura, al hablar del sacrificio de salvación. Pues bien, como parece que el sumo sacerdocio comenzó con Aarón, ¿qué pensamos que fue Moisés? Si no fue sacerdote, ¿cómo pudo realizar todas aquellas cosas? Si lo fue, ¿cómo afirmamos que el sumo sacerdocio comenzó con su hermano? Aunque hasta el salmo aquel, en el que se dice que *Moisés y Aarón estaban entre sus sacerdotes*, quite la duda de que Moisés fuera sacerdote, sin embargo, Aarón y sus sucesores, los sumos sacerdotes, reciben la orden de aceptar aquella vestidura sacerdotal que encierra un gran misterio. En el Exodo, antes de que se mandara nada acerca de la consagración y, en cierto modo, ordenación de los sacerdotes, cuando al subir al monte se le manda a Moisés que no suban los sacerdotes¹², que no pueden ser otros que los hijos de Aarón, no porque ya lo fueran, sino porque habían de serlo, la Escritura ya los llamó así entonces por anticipación. Hay muchos ejemplos de tales expre-

praelocutus est sacerdoti esse dandum (cf. Lev 8,29). Inde autem puto pectusculum inpositionis dictum, quia inponebatur inde adeps, sicut commemorauit superius de sacrificio salutaris (cf. Lev 4,10). Cum ergo uideatur ab Aaron coepisse summum sacerdotium, quid putamus fuisse Moysen? Si enim sacerdos non fuit, quomodo per illum omnia illa gererentur? Si autem fuit, quomodo summum sacerdotium ab eius fratre [255] coepisse definimus? Quamquam etiam psalmus ille, ubi dictum est: *Moyses et Aaron in sacerdotibus (191) eius* (Ps 98,6), (685) auferat dubitationem, quod sacerdos fuerit et Moyses. Uestem tamen illam sacerdotalem, quae magnum continet sacramentum, Aaron iubetur accipere et successores eius summi sacerdotes (cf. Ex 28,3-39). In Exodo antequam omnino aliquid de sanctificandis et quodam modo ordinandis sacerdotibus praecipitur, quando Moyses ascendente in montem iubentur non ascendere sacerdotes (cf. Ex 19,24), quos intellegere alios non possumus nisi filios Aaron, non quia iam erant, sed quia futuri erant, hoc eos iam tunc scriptura appellauit per anticipationem, sicut sunt pleraque talium locutionum; nam et filius Naue Iesus appellatus est (cf. Ex 33,11), cum